
Nr. 13266
19 mei

2022

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 10 mei 

2022, kenmerk 3361674-1028591-GMT, houdende wijziging van de bijlage 

van de Regeling maximumprijzen geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2 van de Wet geneesmiddelenprijzen;

Besluit:

ARTIKEL I 

De bijlage behorende bij artikel 1 van de Regeling maximumprijzen geneesmiddelen wordt als volgt 
gewijzigd:

A

Bij het geneesmiddel waarvan het registratienummer, de artikelnaam en de productgroep gelijk is aan 
het registratienummer, de artikelnaam, de productgroep in de kolommen A, B respectievelijk C van in 
de bijlage I bij deze regeling opgenomen tabel, wordt de maximumprijs die gelijk is aan de maximum-
prijs in kolom D van de in de bijlage I bij deze regeling opgenomen tabel, vervangen door de 
maximumprijs zoals vermeld in kolom E van de bijlage I bij deze regeling opgenomen tabel voor de 
eenheid zoals vermeld in kolom F van de in de bijlage I bij deze regeling opgenomen tabel.

B

De in de bijlage II bij deze regeling opgenomen regels vervallen.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.J. Kuipers

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 13266 19 mei 2022



BIJLAGE I BIJ ARTIKEL I, ONDERDEEL A 

 Kolom A  Kolom B  Kolom C  Kolom D  Kolom E  Kolom F

 126086//4473 ALKERAN TABLET FILMOMHULD 2MG MELPHALAN-2-MG-TABLET 1,500752 2,202927 STUK

EU/1/98/069/004 PLAVIX TABLET FILMOMHULD 75MG CLOPIDOGREL-75-MG-TABLET 0,339376 0,352924 STUK

 EU/1/98/069/005 PLAVIX TABLET FILMOMHULD 75MG CLOPIDOGREL-75-MG-TABLET 0,339376 0,352924 STUK

 

2 Staatscourant 2022 nr. 13266 19 mei 2022



BIJLAGE II BIJ ARTIKEL I, ONDERDEEL B 

 Registratie-

nummer

 Artikelnaam  Productgroep  Maximumprijs  Eenheid

 126502//17886 ALLERGODIL NEVEL NEUSSPRAY 1MG/ML AZELASTINE-1-MG/ML-NEUSSPRAY 0,582232 ML

EU/1/10/655/009 BRILIQUE TABLET FILMOMHULD 60MG TICAGRELOR-60-MG-TABLET 1,007936 STUK

 EU/1/13/884/008 INVOKANA TABLET 300MG CANAGLIFLOZIN-300-MG-TABLET 1,643231 STUK

127026//8740 SINEMET 125 TABLET 100/25MG LEVODOPA-100-MG-TABLET-CARBIDOPA-25-MG-TABLET 0,172385 STUK

 124448//7041 SOLU MEDROL INFUSIEPOEDER FLACON 125MG 
+SOLV 2ML

METHYLPREDNISOLONE-125-MG-POED. V. INJECTIE, 
FLACON

5,801603 STUK

124559//6664 SOLU MEDROL INFUSIEPOEDER FLACON 1000MG METHYLPREDNISOLONE-1000-MG-POED. V. INJECTIE, 
FLACON

24,287975 STUK

 125753//23923 XATRAL XR TABLET MVA 10MG ALFUZOSIN-10-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE AFGIFTE 0,470791 STUK

 

3 Staatscourant 2022 nr. 13266 19 mei 2022



TOELICHTING 

1. Inhoud regeling 

Op grond van de Wet geneesmiddelenprijzen (Wgp) zijn bij ministeriële regeling maximumprijzen 
voor geneesmiddelen vastgesteld. De onderhavige regeling betreft een correctie van de bijlage bij de 
Regeling maximumprijzen geneesmiddelen (Rmg), zoals vastgesteld bij regeling van de Minister van 
Volksgezondheid, Welzijn en Sport, houdende wijziging van de bijlage bij de Rmg in verband met het 
actualiseren van de maximumprijzen voor geneesmiddelen (Stcrt. 2022, 5874). Met die wijziging, die 
op 1 april 2022 in werking trad, zijn de maximumprijzen voor de 50e keer geactualiseerd.

Na de publicatie van bovengenoemde wijziging van de bijlage bij de Rmg bleek dat voor een aantal 
geneesmiddelen per abuis een onjuiste maximumprijs was opgenomen, vanwege een onjuiste 
toepassing van de Tijdelijke beleidsregel maximumprijzen geneesmiddelen 2021. Door middel van een 
tussentijdse regeling is dit nog vóór de inwerkingtreding per 1 april gecorrigeerd in de Rmg (Stcrt. 
2022, 8918).

Na publicatie van bovengenoemde tussentijdse regeling bleek dat deze een aantal correcties 
behoefde. Met deze wijzigingsregeling worden deze correcties doorgevoerd.

2. Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst. Ingevolge het kabinetsbeleid op het gebied van vaste verandermomenten, 
treedt een ministeriële regeling in werking op een van de vier vaste momenten in het jaar en wordt de 
regeling ten minste twee maanden daarvoor gepubliceerd. Hierop kunnen uitzonderingen worden 
gemaakt, onder meer indien sprake is van reparatieregelgeving. Omdat hiervan in dit geval sprake is, 
wordt afgeweken van het beleid op het gebied van de vaste verandermomenten.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.J. Kuipers

4 Staatscourant 2022 nr. 13266 19 mei 2022


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 10 mei 2022, kenmerk 3361674-1028591-GMT, houdende wijziging van de bijlage van de Regeling maximumprijzen geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE I BIJ ARTIKEL I, ONDERDEEL A 
	BIJLAGE II BIJ ARTIKEL I, ONDERDEEL B 
	TOELICHTING 


